
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 9 

Τροποποίηση του π.δ. 228/2006 «Απαγόρευση 

αλιείας στη θαλάσσια περιοχή Καλύμνου - Κω» 

(Α΄ 229 - διόρθωση σφάλματος, Α΄ 151/2008).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 10 παρ. 1 περ. α) του ν.δ 420/1970 «Αλι-

ευτικός Κώδικας» (Α΄ 27), όπως αυτή αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 3 του ν.1740/1987 «Αξιοποίηση και 
προστασία κοραλλιογενών σχηματισμών ιχθυοτρόφων 
υδάτων, υδατοκαλλιεργειών και άλλες διατάξεις» (Α΄221).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, [άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α΄98)].

2. Τη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Αλιείας, όπως 
διατυπώνεται στο αριθμ. 269/19.5.2017 πρακτικό του.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια-
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού.

4. Την υπ΄ αριθμ. 231/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Το πρώτο εδάφιο του άρθρου 1 του π.δ. 228/2006 , 

αντικαθίσταται ως εξής:
«Στη θαλάσσια περιοχή Καλύμνου - Κω, η οποία περι-

κλείεται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τις περιοχές 
που ορίζονται από τις παρακάτω συντεταγμένες:

Ακρωτήριο Άγιος Γεώργιος Καλύμνου: λ: 26.98587, 
φ: 36.92541,

Κόλπος Λιμνιώνα Νήσου Κω: λ: 26.96296, φ: 36.77514,
Περιοχή Τιγκάκι Νήσου Κω: λ: 27.17565, φ: 36.89102,
Ακρωτήριο Ρούσσα Νήσου Ψερίμου: λ: 27.17565, 

φ: 36.91949,
Νήσος Πλάτη Καλύμνου: λ: 27.09446, φ: 36.93391,
Χαλί Καλύμνου: λ: 27.05412, φ: 36.9457,
όπως η περιοχή αυτή απεικονίζεται στο χάρτη του Πα-

ραρτήματος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του 
παρόντος διατάγματος:».

2. Μετά το άρθρο 1 προστίθεται Παράρτημα, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 15

541

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ542 Τεύχος Α’ 15/31.01.2018

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 

διατάγματος.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2018

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουργός 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000153101180002*


		2018-02-01T10:45:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




